
Bundestagswahl 2021
endgültiges Ergebnis

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

Wahlberechtigte

   vorgegebene 312

   ohne Sperrvermerk 157

   mit Sperrvermerk 155

   § 25(2) BWO 0

   insgesamt 312

Wähler

   insgesamt 107 68,2 % 71,0 % -2,8 %

   dav. m. WS 0

   Ungültige Stimmen 5 4,7 % 4 3,7 % 2,5 % 2,2 % 1,8 % 1,9 %

   Gültige Stimmen 102 95,3 % 103 96,3 % 97,5 % -2,2 % 98,2 % -1,9 %

Parteistimmen

1. CDU 39 38,2 % 31 30,1 % 46,7 % -8,5 % 39,6 % -9,5 %

2. SPD 23 22,5 % 31 30,1 % 28,6 % -6,1 % 22,0 % 8,1 %

3. AfD 10 9,8 % 11 10,7 % 8,7 % 1,1 % 10,0 % 0,7 %

4. FDP 3 2,9 % 7 6,8 % 7,2 % -4,3 % 11,0 % -4,2 %

5. GRÜNE 13 12,7 % 13 12,6 % - 12,7 % 7,1 % 5,5 %

6. DIE LINKE 6 5,9 % 0 0,0 % 5,4 % 0,5 % 6,8 % -6,8 %

7. FREIE WÄHLER 7 6,9 % 7 6,8 % 2,7 % 4,2 % 1,6 % 5,2 %

8. Die PARTEI 0 0,0 % 0 0,0 % - 0,0 % 0,9 % -0,9 %

9. PIRATEN - - 0 0,0 % - - 0,2 % -0,2 %

10. ÖDP 1 1,0 % 2 1,9 % 0,7 % 0,3 % 0,3 % 1,6 %

11. NPD - - 0 0,0 % - - 0,2 % -0,2 %

12. V-Partei³ - - 0 0,0 % - - 0,2 % -0,2 %

13. MLPD - - 0 0,0 % - - 0,0 % 0,0 %

14. dieBasis 0 0,0 % 0 0,0 % - 0,0 % - 0,0 %

15. DiB - - 0 0,0 % - - - 0,0 %

16. LKR - - 0 0,0 % - - - 0,0 %

17. Die Humanisten - - 0 0,0 % - - - 0,0 %

18. Tierschutzpartei - - 1 1,0 % - - - 1,0 %
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202 232 00 018 00 00008  VIII Bitburg-Matzen Vereinshaus, Auf der Held 27, 54634 Bitburg-Matzen
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Bundestagswahl 2021
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Gewinne und Verluste gegenüber der Bundestagswahl 2017

Erststimmen Zweitstimmen

Erststimmen Zweitstimmen

38,2 % 

22,5 % 

9,8 % 

2,9 % 

12,7 % 

5,9 % 6,9 % 

1,0 % 

CDU SPD AfD FDP GRÜNE DIE
LINKE

FREIE
WÄHLER

Sonstige

30,1 % 30,1 % 

10,7 % 
6,8 % 

12,6 % 

0,0 % 

6,8 % 
2,9 % 

-8,5 % 
-6,1 % 

1,1 % 

-4,3 % 

12,7 % 

0,5 % 

4,2 % 

0,3 % 

CDU SPD AfD FDP GRÜNE DIE
LINKE

FREIE
WÄHLER

Sonstige

-9,5 % 

8,1 % 

0,7 % 

-4,2 % 

5,5 % 

-6,8 % 

5,2 % 

1,1 % 
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